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Utrikesministrarnas möte 

 

1. Godkännande av den preliminära dagordningen 

 

2. Godkännande av A-punktslistan 

 

3. Östliga partners 

Diskussionspunkt 

Rådet kommer att diskutera relationerna med länderna inom Östliga partnerskapet 

(Armenien, Azerbajdzjan, Georgien, Moldavien, Ukraina och Vitryssland), med särskilt 

fokus på genomförandet av resultaten från toppmötet i Riga den 21-22 maj 2015 

 

Regeringens ståndpunkt:  

Regeringen anser att en vidareutveckling av Östliga partnerskapet och relationerna med 

länderna i regionen är av central vikt för EU. Regeringen stödjer därför en skyndsam 

implementering av åtagandena i den gemensamma deklarationen från Rigatoppmötet, som 

särskilt fokuserar på områdena stärkande av institutioner och god samhällsstyrning, 

mobilitet och mellanfolkliga kontakter, utveckling av handelsrelationer samt 

interkonnektivitet.  

 

Regeringen framhåller särskilt vikten av att partnerskapet leder till märkbara förbättringar 

för vanliga medborgare i partnerländerna, inte minst genom korruptionsbekämpning, 

reformer för förstärkt rättsstatlighet samt respekt för mänskliga rättigheter. Sådana 

reformer skulle också stärka partnerländernas förmåga att fatta suveräna beslut om sin 

egen framtid. Värderingsfrågor, inklusive jämställdhet, bör fortsätta att vara centrala i 

utformningen av politiken.  

 

4. Terrorism 

Diskussionspunkt: 

Rådet förväntas med utgångspunkt i rådsslutsatser från februari 2015, diskutera terrorism 

mot bakgrund av de senaste veckornas dramatiska händelser. Punkten tas även upp i ljuset 



av de diskussioner som förs på området inom RIF-rådet, inklusive rådsslutsatser antagna 

den 20 november som bl. a påskyndar EU:s interna åtgärder för att förhindra terrorism. 

 

Regeringens ståndpunkt:  

Efter terroristattentaten i Paris föreslog en rad MS och Kommissionen att EU skulle 

stärka sitt gemensamma arbete och påskynda genomförandet av åtgärder mot terrorism. 

För att bekämpa terrorism krävs såväl omedelbara säkerhetsåtgärder liksom förebyggande 

åtgärder. Regeringens inställning till enskilda åtgärder tar sin utgångspunkt i de principer 

som framgår i Förebygga, förhindra och försvåra – den svenska strategin mot terrorism 

[skr. 2014/15:146]. All terrorismbekämpning ska ske i enlighet med grundläggande 

rättigheter och med hänsyn till den personliga integriteten.  

 

EU:s redan antagna åtgärder i februari 2015 är fortsatt en god bas för pågående arbete 

mot terrorism men genomförandet behöver påskyndas.  Regeringen avser ge stöd till 

Frankrike efter terroristattentaten i Paris. På vilket sätt detta bäst kan uppfyllas bereds för 

närvarande. Regeringen har kontakter med Frankrike i frågan. 

  

5. Libyen 

Diskussionspunkt 

Rådet väntas diskutera den politiska utvecklingen i Libyen med fokus på ansträngningarna 

att få till stånd en samlingsregering (Government of National Accord, GNA) samt 

förberedelserna för EU:s stöd för en sådan – en uppföljning av diskussionerna vid KUSP 

den 13 november och FAC den 16 november. Nye SRSG Kobler väntas delta och ge sin 

syn på utsikterna för den politiska dialogen i Libyen och UNSMIL:s fortsatta arbete i 

landet.  

 

Regeringens ståndpunkt  

Regeringen välkomnar att SRSG Kobler har betonat kontinuitet och FN:s neutralitet 

under första tiden i sin nya tjänst, och att samtal med parterna raskt återupptagits. 

Regeringen uppmanar samtliga parter att utan dröjsmål godkänna avtalet om en 

samlingsregering. 

 

Regeringen betonar vikten av att nära samordna EU:s fortsatta engagemang i Libyen med 

FN och den libyska samlingsregeringen när en sådan är på plats.  Regeringen understryker 

att eventuella EU-insatser måste vara väl förberedda, bygga på en trovärdig vapenvila och 

en samlingsregering samt beakta svårigheterna som läget på marken utgör.  

 

6. Irak 

Diskussionspunkt och ev beslutspunkt 



Rådet väntas diskutera utvecklingen i Irak samt ge framåtblickande vägledning för EU:s 

agerande. Rådsslutsatser förväntas antas. Irak diskuterades senast på FAC i mars då 

rådsslutsatser antogs.  

 

 

Regeringens ståndpunkt:  

Regeringen ser med stor oro på det allvarliga läget i Irak. Landet står inför en rad 

sammanfallande kriser – politiska, säkerhetsmässiga, humanitära och ekonomiska - och 

avgörande vägval. Den politiska splittringen är fortsatt stor. Viktigt att det internationella 

samfundet uttrycker stöd för premiärminister Abadis reformförslag och uppmanar 

samtliga parter till nationell samling och försoning. Regeringen anser att endast genom 

politisk lösning kan Isil/Da’esh långsiktigt bekämpas och landet stabiliseras. På samma 

sätt kan splittringarna i det kurdiska självstyret (KRG) endast lösas genom politisk dialog.  

 

Regeringen välkomnar militära framsteg på marken men uttrycker oro för de övergrepp 

som begås mot civilbefolkningen. Regeringen driver aktivt på för ett stärkt EU-agerande 

till stöd för politisk, ekonomisk och säkerhetssektorreform samt för stabilisering och 

försoning.  

 

 

  

 

 

 

 


